
 

 

 

Teilausfälle/ 
Fahrplananpassungen 
RB 26 zwischen Mainz Mombach und Mainz Hbf 

Gültig am: 02.07.2021- 07.07.2021 

Sehr geehrte Fahrgäste, 
 

vom 02. bis 07. Juli 2021 kommt es aufgrund von Bauarbeiten in den späten Abendstunden zu 
geänderten Fahrzeiten bzw. Zugausfällen zwischen Mainz Mombach und Mainz Hbf. Ein 
Schienenersatzverkehr wurde eingerichtet. 

02. Jul   X X 02. Jul       X X 

03. Jul   X X 03. Jul     X X X 

04. Jul   X X 04. Jul     X X X 

05. Jul   X X 05. Jul   X   X X 

06. Jul   X X 06. Jul   X   X X 

        07. Jul   X       

Linie RB26 SEV Linie RB26 RB26 RB26 SEV 

  
Zug-

Nr. 
25439   

  
Zug-

Nr. 
25398 25398 25394   

Bingen (Rhein) Hbf an 22:43   Mainz Hbf ab 0:08 0:08 22:55 23:50 

Bingen (Rhein) Hbf ab 22:54   Mainz Mombach an 0:08 0:08 22:58 0:00 

Bingen (Rhein) Stadt ab 22:57   Mainz-Mombach ab 0:08 0:08 23:07   

Bingen-Gaulsheim ab 23:00   Budenheim ab 0:12 0:12 23:11   

Gau Algesheim ab 23:04   Uhlerborn ab 0:18 0:18 23:14   

Ingelheim ab 23:07   Heidesheim (Rheinhess) ab 0:21 0:21 23:17   

Heidesheim (Rheinhess) ab 23:10   Ingelheim ab 0:26 0:26 23:21   

Uhlerborn ab 23:13   Gau Algesheim ab 0:29 0:29 23:24   

Budenheim ab 23:16   Bingen-Gaulsheim ab 0:33 0:33 23:28   

Mainz-Mombach an 23:20   Bingen (Rhein) Stadt ab 0:36 0:36 23:31   

Mainz-Mombach ab 23:20 23:30 Bingen (Rhein) Hbf an 0:40 0:40 23:34   

Mainz Hbf an 23:25 23:40 Bingen (Rhein) Hbf ab   0:42 23:35   

 

Die geänderten Fahrzeiten finden Sie unter www.mittelrheinbahn.de sowie unter www.bahn.de 

Bitte Informieren Sie sich vor Fahrtantritt über die betroffene Zugfahrt. 

Wir bitten um Ihr Verständnis! 

 

http://www.mittelrheinbahn.de/
http://www.bahn.de/

